
 

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037 
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br 

PORTARIA Nº 01, de 02.01.2025 

Nomeia servidores para o exercício de 

cargos comissionados no âmbito do Poder 

Legislativo. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto nos artigos 45 e 47 da 

Lei Complementar Municipal nº 4.637, de 08.12.2022, 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear para o exercício dos cargos em comissão abaixo 

relacionados, os seguintes servidores: 

I - Assessor Político-Institucional: Diego Alberto Gonçalves da Mata; 

II - Chefe da Divisão Administrativa: Kamila Monteiro Magalhães; 

III - Chefe da Divisão de Comunicação Social e Divulgação: Gustavo Luiz 

de Miranda Faria; 

IV -Coordenador Geral da Escola do Legislativo: Mariana Moreira dos 

Santos; 

V – Procurador Geral da Câmara: Valéria Cristina Alvarenga dos Santos, 

OAB/MG 163.558. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições contrárias. 

Ponte Nova - MG, 2 de janeiro de 2025. 

 

 

 
Wellington Sabino de Oliveira 

Presidente 


